МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СЛУЖБА ХОЗЯЙСТВЕННО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
 ЗАТО СОЛНЕЧНЫЙ
172739 Тверская обл., п. Солнечный, ул. Новая, дом 55, офис 4
тел./факс: (48235) 44991 / (48235) 44123

П Р И К А З

от «27» сентября 2022 года                                                                                                    № 127

О проведении открытого аукциона
по продаже муниципального имущества

[bookmark: _Hlk114580260]         На основании постановления администрации ЗАТО Солнечный от 26.09.2022 года № 145 «О согласии на продажу муниципального имущества,  в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10 февраля 2010 года №67 «О порядке проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечня видов имущества в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», на основании Отчетов № 15/09-22-т от 15.09.2022 года, № 16/09-22-т от 15.09.2022 года о определении рыночной стоимости имущества, предъявленного к оценке (эксперт-оценщик Ким Н.В.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести открытый аукцион по продаже муниципального имущества:
 – Аэролодка (аэроглиссер) «Фантом 850А» Север-1, регистровый номер
№ 306081, строительный (заводской) номер 0452;
[bookmark: _Hlk114580705]– Аэролодка (аэроглиссер) «Фантом 850А» Север-2, регистровый номер № 306052, строительный (заводской) номер 0548.
2. Определить начальную цену муниципального имущества в размере 13 400 000 (тринадцать миллионов четыреста тысяч) рублей.
3. Установить величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере  5 процентов  от начальной цены предмета аукциона, который не изменяется в течение всего аукциона.
4. Установить задаток для участия в аукционе в размере 20% от начальной цены продаваемого муниципального имущества.
5. Определить срок приема заявок на участие в аукционе с 30 сентября по 26 октября  2022 года, днем проведения аукциона определить 31 октября 2022 года.
6.    Для проведения аукциона создать аукционную комиссию в составе:
Председатель аукционной комиссии:
Юрков Сергей Борисович – директор МКУ СХТО ЗАТО Солнечный.
Члены аукционной комиссии:
Толкавец Надежда Васильевна – заместитель главы администрации по экономике и социальной политике (по согласованию);
Острецова Ирина Борисовна – руководитель отдела земельных, имущественных отношений и градостроительства администрации ЗАТО Солнечный (по согласованию);
Вилкочинскене Ирина Геннадьевна – руководитель отдела бухгалтерии администрации ЗАТО Солнечный (по согласованию);
 Кокарев Михаил Васильевич – водитель МКУ СХТО ЗАТО Солнечный.
 Функции секретаря аукционной комиссии возложить на Острецову И.Б..
   7.  Аукционная комиссия осуществляет рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.
Аукционная комиссия правомочна осуществлять возложенные на нее функции, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос.
     8. Утвердить Документацию об открытом аукционе (приложение 1).
   9. Утвердить проект договора купли-продажи муниципального имущества (приложение 2).

Директор МКУ СХТО ЗАТО Солнечный                                             С.Б. Юрков

[bookmark: _GoBack]